CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 39 / 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com melhorias na Rua

Manoel Francisco Neves, no bairro Vale do Sol, conforme especificadas

abaixo:

 Serviço de capina;

 Retirada de lixo, com uma limpeza geral;

 Restauração do calçamento

Justificativa:

Conforme fotos que seguem anexadas essa rua necessita de melhorias

urgentes para que os moradores possam morar em um local adequado,

com condições dignas e favoráveis.

No mais, solicito aos nobres edis aprovação na proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-05-04T12:50:57-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607